
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 464 del 18.08.2017 

Oggetto: SELEZIONE PER MOBILITA’ VOLONTARIA PER N. 1 POSTO “FUNZIONARIO PL 

- COMMISSARIO” - CAT. GIUR. D3 - AI SENSI ART. 30 D.LGS. 165/2001 - 

LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 
LA DIRIGENTE DEL III SETTORE “PERSONALE” 

Dott.ssa Lorenza Monocchio 

 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1 dell’11/01/2016 all’oggetto: “Conferimento incarico di dirigente del III 

Settore “Finanze – Tributi – Personale – Demografici” e attribuzione delle relative funzioni dirigenziali. 

Individuazione Datore di Lavoro.”; 

 

RILEVATO che: 

 

- con propria determinazione  n. 609 del 23/12/2016 è stata indetta procedura selettiva di mobilità 

volontaria per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Funzionario di Polizia 

Locale – Commissario – categoria giuridica D3 -, presso il Servizio Autonomo di Polizia Locale, ai sensi 

art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

- con propria determinazione n. 142 in data 30/03/2017, è stata nominata, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 6,  comma 2, del Regolamento comunale disciplinante la mobilità esterna come modificato da 

Deliberazione di G.C. n. 110 del 22/12/2016, la Commissione  giudicatrice della  selezione pubblica 

sopra specificata; 

- con propria determinazione n. 236 del 17/05/2017 sono stati approvati i verbali della Commissione 

giudicatrice e la graduatoria di merito; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del compenso spettante ai componenti esterni, 

dr.ssa Orietta Bocchio – Dirigente “Economato-gare-contratti-acquisti” del Comune di Alessandria – e dott. 

Riccardo Saracco – Dirigente “Settore Corpo Polizia Municipale e commercio su aree pubbliche” del 

Comune di Asti -;   

 

RILEVATO che ai componenti esterni delle commissioni di concorso, in base a quanto previsto dal DPCM 23 

maggio 1995, è dovuto, per le categoria D o categorie equiparate e superiori il compenso di €. 260,00, 

come precisato in sede di propria determinazione n. 142/2017; 

 

DATO atto che si è provveduto ad impegnare la somma di euro €. 520,00 (260,00 per singolo componente) 

con visto d’impegno n. 2017/677; 



ATTESA la competenza del predetto Dirigente e richiamato, in proposito, l’art. 107 commi 2 e 3 lettera e) 

del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 16 comma 1 lettera m) del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento, 

l’organizzazione e il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

  

RICHIAMATE: 

 

- la deliberazione di C.C. n. 7 del 29/03/2017 all’oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 2017 – 2019 – 

Approvazione”, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione; 

- la deliberazione di C.C. n. 8 del 29/03/2017 all’oggetto: “Bilancio di Previsione Finanziaria 2017- 2019 – 

Approvazione”, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017 – 2019 ed i relativi allegati, redatto secondo l’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione di G.C. n. 24 del 13/04/2017, ad oggetto: “Art. 169 D.Lgs. n. 267/2000 – Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017/2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI: 

 

- il vigente Statuto comunale e, in particolare, l’art. 73 “I Dirigenti”, comma 3; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

RICHIAMATE: 

 

- la direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto “Sistema dei controlli interni. Nuovo 

inquadramento metodologico, come modificata da successiva direttiva del Segretario Generale n. 1 – 

prot. n. 3090 – del 17/02/2016; 

- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto “Esercizio controllo successivo 

di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni – Condivisione risultanze controlli 

effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

 

RITENUTO di provvedere in merito a quanto in oggetto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di liquidare alla dr.ssa Orietta Bocchio – Dirigente “Economato-gare-contratti-acquisti” del Comune di 

Alessandria – e al dott. Riccardo Saracco – Dirigente “Settore Corpo Polizia Municipale e commercio su 

aree pubbliche” del Comune di Asti -, la somma lorda di euro 260,00 ciascuno, a titolo di compenso per 

lo svolgimento dell’incarico di membro esperto esterno in seno alla Commissione giudicatrice della 

selezione pubblica in oggetto; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di  €. 520,00 era già stata impegnata con propria determinazione 

dirigenziale n. 142 del 30/03/2017, al capitolo 10103333 ad oggetto: “Spese per concorsi e posti vacanti 

in organico”, del bilancio di previsione 2017, (imp. n. 2017/677); 



 

4. di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte della sottoscritta dirigente, del presente 

provvedimento, l’insussistenza delle  situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013; 

 

5. di comunicare, a cura del competente Ufficio Personale, ai Comuni di Alessandria e Asti, nonché agli 

interessati, i compensi erogati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 53 comma 11 del D.lgs. n. 165/2001; 

 

6. di disporre, a cura dell’Ufficio Personale, la pubblicazione dei dati di cui all’art. 15 commi 1 e 2 del d.lgs. 

n. 33/2013 sul sito istituzionale del Comune, Sezione Amministrazione Trasparente – Consulenti e 

Collaboratori; 

 

7. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente nella sezione 

amministrazione trasparente, sotto sezione di primo  livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo 

livello “provvedimenti dirigenti amministrativi” e nella sottosezione di primo livello Bandi di Concorso; 

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Lorenza Monocchio 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 21 del D.lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 



Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 464 del 18-08-2017 

Proposta determina n° 480/2017         

Oggetto: SELEZIONE PER MOBILITA’ VOLONTARIA PER N. 1 POSTO “FUNZIONARIO 

PL - COMMISSARIO” - CAT. GIUR. D3 - AI SENSI ART. 30 D.LGS. 165/2001 

- LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Reso ai sensi del 7° comma dell’art.183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Reso ai sensi dell’art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009. 

ESECUTIVA: 18-08-2017 
Il Dirigente del Settore Finanziario 

(Dott. ssa Lorenza Monocchio) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 

dichiarata conforme all’originale. 


